
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 13 lipca 2023 r. 

Poz. 1333 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA KULTURY I D ZIEDZICTWA NARODOWEG O1) 

z dnia 10 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych 

Na podstawie art. 113 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) zarządza się, 

co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 22 sierpnia 2019 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i placówek artystycznych (Dz. U. poz. 1624) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) uchyla się ust. 3 i 4, 

b) w ust. 8 wyrazy „ust. 1–7” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 2 oraz 5–7”; 

2) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. W szkole obowiązkowe zajęcia edukacyjne: 

1) ogólnokształcące – są organizowane w systemie klasowo-lekcyjnym w oddziale, grupie oddziałowej, grupie  

międzyoddziałowej, grupie międzyklasowej lub grupie międzyszkolnej, 

2) artystyczne – są organizowane w formie indywidualnej lub grupowej, w tym w systemie klasowo-lekcyjnym 

w oddziale, grupie oddziałowej, grupie międzyoddziałowej, grupie międzyklasowej lub grupie międzyszkolnej 

– zgodnie z zasadami określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 47 ust. 1a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – 

Prawo oświatowe, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Zajęcia edukacyjne mogą być prowadzone w szkole także w formie plenerów artystycznych, obozów nauko-

wych lub artystycznych, realizacji spektakli, przedstawień, koncertów i wystaw. 

3. Szkoła może prowadzić wybrane zajęcia edukacyjne artystyczne na terenie innych jednostek organizacyjnych, 

w szczególności instytucji kultury, uczelni i u pracodawców, na podstawie umowy zawartej między szkołą a daną jed-

nostką. 

4. W placówce obowiązkowe zajęcia edukacyjne artystyczne są organizowane w formie indywidualnej lub gru-

powej. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się odpowiednio.”; 

3) w § 9 w ust. 2 po wyrazie „Szkoła” dodaje się wyrazy „lub placówka”; 

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, na 

podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 3 lipca 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Mini-

stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. poz. 1262). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1333 

 

 

4) w § 13: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) liczby klas z wyodrębnieniem liczby uczniów kształcących się w danej specjalności lub specjalizacji, 

a w przypadku ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – także z wyodrębnieniem liczby uczniów 

kształcących się w zakresie gry na poszczególnych instrumentach głównych oraz w zakresie przedmiotu 

głównego – rytmiki;”, 

– w pkt 5: 

– – uchyla się lit. d, 

– – w lit. e średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. f w brzmieniu: 

„f) wymiaru i przeznaczenia godzin, które organ prowadzący szkołę może dodatkowo przyznać w da-

nym roku szkolnym na zwiększenie liczby godzin wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych;”, 

– pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) liczby nauczycieli, o których mowa w art. 9d ust. 8 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczy-

ciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 i 1234), zwanej dalej „ustawą – Karta Nauczyciela”;”, 

– w pkt 11 po lit. f dodaje się lit. fa w brzmieniu: 

„fa) zajęć, o których mowa w art. 109 ust. 4 ustawy,”, 

b) w ust. 2: 

– w pkt 1: 

– – wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„liczby klas z wyodrębnieniem liczby uczniów kształcących się w realizowanych przez szkołę cyklach 

kształcenia w danej specjalności lub specjalizacji, a w przypadku szkoły muzycznej I stopnia – także z wy-

odrębnieniem liczby uczniów kształcących się w zakresie gry na poszczególnych instrumentach głównych, 

z wyszczególnieniem:”, 

– – uchyla się lit. b, 

– – w lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. d w brzmieniu: 

„d) wymiaru i przeznaczenia godzin, które organ prowadzący szkołę może dodatkowo przyznać w da-

nym roku szkolnym na zwiększenie liczby godzin wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych;”, 

– pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) liczby nauczycieli, o których mowa w art. 9d ust. 8 ustawy – Karta Nauczyciela;”, 

– w pkt 9 po lit. b dodaje się lit. ba i bb w brzmieniu: 

„ba) zajęć opiekuńczo-wychowawczych w internacie, 

bb) zajęć, o których mowa w art. 109 ust. 4 ustawy,”, 

c) w ust. 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) liczby nauczycieli, o których mowa w art. 9d ust. 8 ustawy – Karta Nauczyciela;”, 

d) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. W przypadku wprowadzenia zmian do zatwierdzonego arkusza organizacji szkoły po dniu 30 września, organ 

prowadzący szkołę zatwierdza te zmiany w terminie 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania.”; 

5) w § 14: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor szkoły może, po zasięgnięciu opinii rady szkoły, jeżeli została utworzona, rady pedagogicznej 

i rady rodziców, zdecydować, że zajęcia edukacyjne artystyczne są realizowane przez 6 dni w tygodniu, jeżeli 

poprawi to warunki kształcenia w szkole i efektywność prowadzonych zajęć.”, 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1333 

 

 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W szkołach w dni wolne od zajęć mogą być organizowane zajęcia wychowawczo-opiekuńcze, imprezy 

artystyczne i inne służące upowszechnianiu kultury.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: P. Gliński   


		2023-07-13T10:44:02+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-13T16:25:34+0200




